
1/2

Kávová krize: ceny stouply o 40 %, protože ve Vietnamu
udeřilo sucho a nabídka se nedostává

voiceofeurope.com/coffee-crisis-prices-surge-40-as-drought-hits-vietnam-and-supply-falls-short

Přejít na hlavní obsah

Svět

Kávová krize: ceny stouply o 40 %, protože Vietnam zasáhlo sucho
a nedocházelo k zásobování

HLAS EVROPY BUDE ZABLOKOVÁN kvůli tlaku evropských úřadů
na svobodu slova a pokusům zatajit pravdu o skutečné situaci v
Evropě. Přihlaste se k odběru našeho telegramového kanálu a
zůstaňte v kontaktu a získejte SKUTEČNÉ zprávy z Evropy a světa
bez cenzury nebo placených státními články.

Podle agentury Bloomberg vzrostly ceny kávy Robusta za prvních šest
měsíců roku 2024 přibližně o 40 %. Ve Vietnamu, největším exportérovi
Robusty, došlo k suchu, které poškodilo sklizeň a může vést k nedostatku
již čtvrtý rok v řadě.

Brazílie, největší světový producent kávy, také očekává menší
sklizeň Arabiky, než se očekávalo.

Albert Scalani, senior viceprezident společnosti StoneX, uvedl, že
podle vládních prognóz USA výroba převýší poptávku o 5,6 milionu
tašek, ale globální rovnováha bude ještě napjatější. To by mohlo vést
k dalšímu růstu cen.

Mezitím se zvyšuje vývoz kávových zrn. Ještě rychleji však roste
poptávka spotřebitelů, kteří jsou nuceni přejít z drahé Arabiky na
levnější Robustu. Zemědělci se snaží uspokojit celosvětovou
poptávku a zatím nejsou žádné vyhlídky na zlepšení situace.

https://www.voiceofeurope.com/coffee-crisis-prices-surge-40-as-drought-hits-vietnam-and-supply-falls-short
https://www.voiceofeurope.com/#ajax-content-wrap
https://www.voiceofeurope.com/category/world
https://www.bloomberg.com/news/articles/2024-06-28/robusta-s-40-jump-marks-biggest-first-half-rally-since-2008?srnd=markets-vp


2/2

Společnost Fitch Solutions již dříve uvedla, že zásoby kávy na
mezikontinentální burze jsou na nejnižší úrovni za více než 100 let.

Sdílejte toto:

Předchozí příspěvek Série bombových útoků v Nigérii: nejméně 18
mrtvých, 48 zraněných

Další příspěvek Většina lesních požárů v Turecku pod kontrolou

© 2024 Hlas Evropy. Všechna práva vyhrazena

cvrlikání 
Facebook
Youtube
RSS 

 
 

https://twitter.com/V_of_Europe
https://www.facebook.com/VofEurope
https://www.youtube.com/channel/UCi87XRXDgTMwULWc2KWgUEg
https://t.me/theVoiceOfEurope

